



MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 005-PE-2021LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

000407

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRAR PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL.**

Fornecedor : JP COMERCIO DE PNEUS EIRELI - 26.207.461/0001-23

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	48,00	UNIDADE	PNEU 175/70R13 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	PIRELLI	FORMULA EVO	R\$ 330,00	R\$ 15.840,00	R\$ 344,67	R\$ 16.544,16	4,26	R\$ 14,67
2	48,00	UNIDADE	PNEU 175/70R14 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	PIRELLI	formula Energy	R\$ 358,00	R\$ 17.184,00	R\$ 382,72	R\$ 18.370,56	6,46	R\$ 24,72
3	24,00	UNIDADE	PNEU 225/70 R16 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	Roadking	Argos HT	R\$ 640,00	R\$ 15.360,00	R\$ 812,59	R\$ 19.502,16	21,24	R\$ 172,59
4	36,00	UNIDADE	PNEU 195/55 R16 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	Aptany	RP203	R\$ 440,00	R\$ 15.840,00	R\$ 609,30	R\$ 21.934,80	27,79	R\$ 169,30
5	30,00	UNIDADE	PNEU 1000/20 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, COM CMARA E PROTETOR PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	ANTEO	AT65	R\$ 1.465,00	R\$ 43.950,00	R\$ 1.550,00	R\$ 46.500,00	5,48	R\$ 85,00
6	72,00	UNIDADE	PNEU 275/80 R22.5 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	ANTEO	PRO-S	R\$ 1.840,00	R\$ 132.480,00	R\$ 2.335,50	R\$ 168.156,00	21,22	R\$ 495,50
7	24,00	UNIDADE	PNEU 215/75 R17,5 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	GOODRIDE	CR960A	R\$ 745,00	R\$ 17.880,00	R\$ 1.174,18	R\$ 28.180,32	36,55	R\$ 429,18
8	24,00	UNIDADE	PNEU 7,50/16 COM CAMARA - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	ANTEO	AT52	R\$ 720,00	R\$ 17.280,00	R\$ 818,89	R\$ 19.653,36	12,08	R\$ 98,89
						Subtotal Adjudicado R\$ 275.814,00		Subtotal Orçado: R\$ 338.841,36		18,60%	R\$ 63.027,36

Fornecedor : P. V. PNEUS EIRELI - 21.848.971/0001-66

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	12,00	UNIDADE	PNEU 265/60 R15 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	HIFLY	HF201	R\$ 894,00	R\$ 10.728,00	R\$ 894,57	R\$ 10.734,84	0,06	R\$ 0,57
						Subtotal Adjudicado R\$ 83.062,00		Subtotal Orçado: R\$ 83.069,76		0,01%	R\$ 7,76

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	4,00	UNIDADE	PNEU 12,5/80 R18 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	MALHOTRA	ATU410	R\$ 2.113,00	R\$ 8.452,00	R\$ 2.113,23	R\$ 8.452,92	0,01	R\$ 0,23
14	18,00	UNIDADE	PNEU 14,00/24 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	PIRELLI	PN14	R\$ 3.549,00	R\$ 63.882,00	R\$ 3.549,00	R\$ 63.882,00	0,00	R\$ 0,00
							Subtotal Adjudicado R\$ 83.062,00	Subtotal Orçado: R\$ 83.069,76	0,01%	R\$ 7,76	

000408

Fornecedor: EVOKS COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 37.790.246/0001-14

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	3,00	UNIDADE	PNEU 90/90 R19 - PNEU NOVO, NÃO RECAUCHUTADO, PRIMEIRA LINHA COM CERTIFICADO DO INMETRO, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO OU MATERIA PRIMA.	TAIGA	V307	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 256,25	R\$ 768,75	2,44	R\$ 6,25
							Subtotal Adjudicado R\$ 750,00	Subtotal Orçado: R\$ 768,75	2,44%	R\$ 18,75	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 359.626,00	R\$ 422.679,87	14,92%	63.053,87

Após ADJUDICAÇÃO pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais HOMOLOGO o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da Lei Federal 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria:

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 02 de Julho de 2021

Maíseimel
 MAÍSEIMEL DOS SANTOS NASCIMENTO
 PREFEITA MUNICIPAL